
 
 

 

Prot. n.  4410                                                                                                                          Ripatransone, 04.09.23 

                                                                                                     

  AGLI ATTI  
Al sito Web Istituto 

                                                                                                       

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di un incarico individuale di formatore animatore digitale progetti 

in essere del PNRR Art.1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali “ 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Codice CUP: I54D22002110006 

CP:  M4C1I2.1-2022-941- P -5120 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 

2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 

Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 
C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  
 

 

 

 
 

 

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, 

comma 2-ter; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “ progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “ “ didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2  “ scuola 4.0 : scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori “ nell’ambito della Missione 4 – istruzione e ricerca – 

componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido alle università – del piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – NEXT GENERATION eu; 

VISTO in particolare l’art. 2 del DM 222/2022 che prevede per ciascuna scuola ammessa al finanziamento, la 

destinazione di € 2.000,00 quale risorsa per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “ didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento 

dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 relativamente agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO l’avviso MI prot.n. 91698 del 31/10/2022; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 

operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del consiglio d’istituto n.7 del 19/01/2023; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto Prot. n. 

1029 del 20/02/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale Missione 4 componente 1 PNRR”- CUP I54D22002110006 
 di avvalersi di n. 1 formatore animatore digitale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 

avente ad oggetto:  lo svolgimento di attività di animazione digitale all’interno della scuola, consistenti in 

attività di formazione di personale scolastico , realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, 

mirate e personalizzate, sulla base dell’individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 

sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti , anche attraverso 

l’utilizzo della piattaforma “ Scuola futura” relativamente agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 per una 

durata di 44 ore ;      

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali; 



CONSIDERATO che l’insegnante BENEDETTA GROSSI riveste il ruolo di animatore digitale presso 

l’Istituto Scolastico Comprensivo “Cupra M. - Ripatransone;  

CONSIDERATO che l’insegnante BENEDETTA GROSSI dispone di conoscenze specifiche e capacità 

applicative in relazione allo svolgimento delle attività di formazione relative al progetto; 

VISTA la dichiarazione resa dalla suddetta docente ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la suddetta docente risulta essere dipendente di questo Istituto Comprensivo; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale, di formatore animatore digitale all’insegnante BENEDETTA GROSSI 

ad un compenso orario di € 41,32 lordo dip. (rif. D.I. n. 326/95) per n. 44 ore per un importo max pari ad 

€ 1.972,62 (millenovecentosettantadue/62) inteso quale importo lordo stato rapportato alle ore 

effettivamente prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera d’incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

    

  Il Dirigente Scolastico 

          * Prof.ssa Gaia Gentili 

*firmato digitalmente 

          

           

           

          

 

 

 

 

 


		2024-01-22T11:28:03+0100
	GNTGAI64P43H769L




